
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2023

Obsah XXIX. ročníku časopisu 
Auditor (2022)



strana 2 • Přehled zkrAtek

Vážení čtenáři,

v mimořádné tištěné příloze tohoto čísla časopisu Auditor najdete obsah XXIX. ročníku 
časopisu Auditor, kde je chronologicky řazený přehled všech článků zveřejněných  
v časopise Auditor a e-příloze v roce 2022. Na konci je také přehled témat jednotlivých 
čísel časopisu od roku 2013.

Na webových stránkách komory www.kacr.cz jsou pod záložkou Vzdělávání a publikace 
– Časopis Auditor – Vydaná čísla veřejně přístupná všechna čísla časopisu vydaná od 
roku 2001. Zájemci mají možnost fulltextového vyhledávání publikovaných článků ve 
formátu pdf. Funkce hledat je na webu komory umístěna vpravo nahoře.

Do textového pole stačí zadat klíčové slovo a po jeho vyhledání systémem se zobrazí 
všechny články a pdf přílohy, v nichž je toto slovo obsaženo. Nebo je možné si stáhnout 
do svého počítače program, s jehož pomocí lze vyhledávat jednotlivé články podle 
klíčového slova nebo příjmení autora.

-rr-

Obsah

Přehled článků  ........................................................................................................ 3

Přehled zkratek ......................................................................................................15

Přehled témat jednotlivých čísel ............................................................................16

Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, únor 2023 
Zpracovaly: Vladimíra Karlová, Jarmila Melichová 



AUDITOR 1/2022
Téma: Novinky v daních

Vyšlo: 8. 2. 2022

Přehled článků • strana 3

Změny ve zkouškovém systému od 1. ledna 2022
autor: Randáková Monika, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Metodická pomůcka k uplatňování Etického kodexu
autor: Výbor pro správu profese, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Auditing

Nominujte kandidáty do volených orgánů KA ČR
autor: Kodada Miroslav, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Tištěná příloha: Obsah XXVIII. ročníku časopisu 
Auditor (2021)

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí
Vyúčtování a pohyblivý příspěvek pro rok 2022

autor: Rojková Veronika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Příklad zprávy auditora k zahajovací rozvaze
autor: Výbor pro metodiku auditu, strana: 4, Aktuality, 
výročí, Auditing

Jak na zapomenuté heslo na webu KA ČR
autor: Karlová Vladimíra, strana: 5, Auditorská profese

Fixní příspěvky byly splatné do 31. ledna 2022
autor: Rojková Veronika, strana: 5, Aktuality, 
výročí,Příspěvky

Editorial
autor: Molín Jan, strana: 6, Daně, Specifika odvětví

Daňové novinky a aktuality u daně z příjmů  
fyzických osob

autor: Nešleha Matěj, strana: 7, Daně, Specifika  
odvětví

Nová možnost zveřejnění účetní závěrky 
prostřednictvím podání u správce daně z příjmů

autor: Jaroš Viktor, strana: 7, Informační technologie, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o oceňování finančních investic:
1. Test znehodnocení investic v přidružených a dceřiných 
společnostech

autor: Hauptfleisch Roman, strana: 10, Auditing
Důležité judikáty k daním z příjmů

autor: Skálová Jana, Peprníčková Mariana, strana: 12, 
Daně, Legislativa, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o oceňování finančních investic:
2. Zachycení změn v ocenění investic v přidružených  
a dceřiných společnostech

autor: Hauptfleisch Roman, strana: 14, Auditing
Hugo a Sally se baví o oceňování finančních investic:
3. Audit společností oceněných ekvivalencí

autor: Hauptfleisch Roman, strana: 20, Auditing
Novinky v DPH od roku 2022

autor: Zídková Hana, strana: 24, Daně, Specifika odvětví
Zdravotní pojištění v roce 2022

autor: Červinka Tomáš, strana: 28, Pojišťovnictví, 
Specifika odvětví

Rozhovor s Petrou Pospíšilovou, prezidentkou 
Komory daňových poradců ČR: I v oblasti daňového 
poradenství je tlak na profesní etiku

autor: Molín Jan, strana: 32, Daně, Specifika odvětví
Zákon o daních z příjmů – Komentář

autor: Skálová Jana, strana: 35, Daně, Recenze

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2022

Tištěná příloha Auditor 1/2022 
Obsah XXVIII. ročníku časopisu Auditor (2021)

autor: Karlová Vladimíra, strana: 1, Aktuality, výročí

Nehmotný majetek daňově jinak
autor: epravo.cz, strana: 2, Daně

Daňová uznatelnost nákladů na reklamu: pět bodů, 
které je třeba dodržet

autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Daně
Pohledávky za majetkovou podstatou

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa
Kolize právní úpravy střetu zájmů? Zadavatelé 
veřejných zakázek i poskytovatelé dotací stojí před 
vážnými dilematy, míní expert

autor: Bez uvedení autora, strana: 7, Legislativa
Zákaz konkurence jednatele s.r.o.

autor: epravo.cz, strana: 8, Legislativa
Obrana společníka a člena statutárního orgánu proti 
výmazu z obchodního rejstříku

autor: epravo.cz, strana: 10, Legislativa
Odklad whistleblowingu (ale jen pro někoho?)

autor: epravo.cz, strana: 12, Legislativa

Evropské komisi skupinové oznamovací systémy 
nestačí

autor: epravo.cz, strana: 13, Evropská unie
Stanovisko Spolku pro ochranu osobních údajů  
k právní úpravě cookies v České republice  
od začátku roku 2022

autor: epravo.cz, strana: 15, Legislativa
Postavení poskytovatelů služeb při zpracování 
osobních údajů

autor: epravo.cz, strana: 23, Legislativa
Bankovní tajemství a GDPR

autor: epravo.cz, strana: 26, Legislativa
Ústavní soud zamítl návrh na zrušení sbírky 
obecních a krajských předpisů

autor: ČTK, strana: 29, Legislativa
Právní (ne)regulace placení kryptoměnami

autor: epravo.cz, strana: 29, Měny, Legislativa

E-příloha Auditor 1/2022 



AUDITOR 2/2022
Téma: Ověřování covidových dotací

Vyšlo: 8. 3. 2022

strana 4 • Přehled článků 

Dohody společníků a vliv novely zákona o obchodních 
korporacích

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Péče řádného hospodáře vzhledem k předmětu 
činnosti obchodní korporace

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa
Nepřímá finanční asistence poskytnutá s.r.o.  
aneb je whitewash procedure nutnost nebo  
jenom zbytečné transakční náklady?

autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa
Zákon o evidenci skutečných majitelů – možné 
překážky automatického propisování a jejich řešení

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa
Údaje zapisované o svěřenských fondech 
ve veřejnoprávních evidencích

autor: epravo.cz, strana: 8, Legislativa
Práva a povinnosti věřitelů spojené s přihláškou

autor: epravo.cz, strana: 11, Legislativa

Podřízené pohledávky v insolvenčním řízení
autor: epravo.cz, strana: 15, Legislativa, Insolvenční 
zákon

Novelizace pravidel v oblasti doručování a zřizování 
datových schránek

autor: epravo.cz, strana: 16, Informační technologie, 
Legislativa

Máte datovou schránku? Pravidelně ji kontrolujte!
autor: epravo.cz, strana: 19, Informační technologie

Dodání vs. doručování poštovních datových zpráv 
aneb polemika nad novelizovaným ustanovením  
§ 18a odst. 2 a 3 zákona č. 300/2008 Sb.

autor: epravo.cz, strana: 20, Legislativa
Dědění kryptoaktiv není jednoduché

autor: Bez uvedení autora, strana: 24, Legislativa, 
Informační technologie

Nevyčerpaná dovolená a její převod do dalších let
autor: Bez uvedení autora, strana: 25, Legislativa

Jarní zprávy z výboru pro regulaci a rozvoj profese
autor: Bláha Milan, strana: 1, Orgány KA ČR, Aktuality, 
výročí

Ze zasedání výkonného výboru
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Orgány KA ČR, Aktuality, 
výročí

Noví auditoři složili v prosinci a lednu slib
autor: Rojková Veronika, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Nominace do volených orgánů KA ČR se uzavírají již 
25. března, pošlete svůj návrh včas

autor: Kodada Miroslav, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Návrh standardu pro audit méně komplexních 
společností

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, Auditing, 
Aktuality, výročí

Editorial
autor: Hartman Ondřej, strana: 4, Specifika odvětví

Covidová podpora poskytovaná podnikatelům 
ministerstvem průmyslu a obchodu a povinnost 
auditu

autor: Klepáček Rudolf, strana: 5, Auditing, Specifika 
odvětví

Program COVID – Kultura
autor: Kálalová Alžběta, strana: 8, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Zkušenosti auditora s ověřováním programu COVID  
– Nepokryté náklady

autor: Hoblová Soňa, strana: 10, Auditing, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o změnách v AML:
1. Výčet změn v opatřeních proti praní špinavých peněz 
a financování terorismu

autor: Liberda Jiří, strana: 12, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Hugo a Sally se baví o změnách v AML:
2. Identifikace klienta

autor: Liberda Jiří, strana: 15, Auditing
Zkušenosti auditora s ověřováním covid programů 
v sektoru nestátních neziskových organizací

autor: Nebuželská Miroslava, strana: 16, Auditing, 
Specifika odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Hugo a Sally se baví o změnách v AML:
3. Hodnota obchodu při identifikaci a kontrole klienta

autor: Liberda Jiří, strana: 18, Auditing
Hugo a Sally se baví o změnách v AML:
4. Kontrola klienta

autor: Liberda Jiří, strana: 20, Auditing
Rozhovor s Jiřím Jiráskem, předsedou představenstva 
NRB:  
Jak pomáhají finanční nástroje Národní rozvojové 
banky v covidové době

autor: Hartman Ondřej, strana: 21, Specifika odvětví
Hugo a Sally se baví o změnách v AML:
5. Složky kontroly klienta a evidence skutečných majitelů

autor: Liberda Jiří, strana: 22, Auditing
Výsledky soutěže Daňař a daňová firma roku 2021

autor: Karlová Vladimíra, strana: 23, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 2/2022



Přehled článků • strana 5

Práce výboru pro SME/SMP
autor: Hampl Karel, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Mezinárodní standardy řízení kvality
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Auditing

Kurzarbeit (příspěvek v době částečné práce)
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Auditing

Často kladené otázky týkající se ověřování informací 
o udržitelnosti

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, Auditing
Materialita – profesní úsudek auditorů, poznatky 
z workshopu

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 4, Aktuality, 
výročí, Auditorská profese

Doporučení Komory auditorů ČR pro auditory 
při vydávání zpráv auditora k účetním závěrkám 
v souvislosti se současnou situací v Ruské federaci, 
na Ukrajině a v dalších dotčených zemích

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 5, Aktuality, 
výročí, Auditing

Editorial
autor: Procházka David, strana: 10, IFRS, Specifika 
odvětví

Aktuální vývoj v IFRS
autor: Procházka David, strana: 11, IFRS, Specifika 
odvětví

Praktické aspekty a problematické oblasti 
implementace konceptu kontroly podle standardu 
IFRS 10

autor: Gluzová Tereza, strana: 11, IFRS, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o změnách v AML:
6. Další povinnosti při kontrole klienta

autor: Liberda Jiří, strana: 14, Auditing
Hugo a Sally se baví o změnách v AML:
7. Postup při zjištění nesrovnalostí

autor: Liberda Jiří, strana: 18, Auditing
Reverzní faktoring v Mezinárodních standardech 
finančního výkaznictví

autor: Karban Jan, Kolář Šimon, strana: 19, IFRS, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o změnách v AML:
8. Metodický pokyn

autor: Liberda Jiří, strana: 21, Auditing
Audit účetní závěrky sestavené podle IFRS

autor: Šmíd Miroslav, Zelený Milan, strana: 23, IFRS, 
Auditing, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o změnách v AML:
9. Zesílená identifikace a kontrola

autor: Liberda Jiří, strana: 24, Auditing
Rozhovor s Petrem Koblicem, generálním ředitelem 
Burzy cenných papírů Praha: Jak funguje pražská 
burza a role účetního výkaznictví na kapitálových 
trzích

autor: Procházka David, strana: 27, Specifika odvětví
Test: IFRS

autor: Procházka David, strana: 29, IFRS, Specifika 
odvětví

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Ověřování zprávy o vztazích po novele ZOK

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 30, Auditing
Hugo a Sally se baví o změnách v AML:
10 Zjednodušená identifikace a kontrola

autor: Liberda Jiří, strana: 31, Auditing

AUDITOR 3/2022
Téma: IFRS

Vyšlo: 5. 4. 2022

E-příloha Auditor 3/2022

Věřitelský insolvenční návrh
autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa, Insolvenční 
zákon

K výkonu povinnosti jednatele zajistit řádné vedení 
účetnictví

autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Legislativa, 
Účetnictví obecně

Esenciální výdaje optikou judikatury Nejvyššího 
správního soudu

autor: epravo.cz, strana: 7, Legislativa

Co má přinést návrh nového zákona o preventivní 
restrukturalizaci?

autor: epravo.cz, strana: 9, Legislativa
Jaké údaje o svěřenském fondu jsou veřejně 
dostupné Část II. – Evidence skutečných majitelů

autor: epravo.cz, strana: 11, Legislativa
Konflikt na Ukrajině – základní informace nejen  
pro zaměstnance

autor: epravo.cz, strana: 14, Legislativa



strana 6 • Přehled článků 

AUDITOR 4/2022
Téma: Vybrané problémy auditu
Vyšlo: 3. 5. 2022

E-příloha Auditor 4/2022

Insolvenční řízení
autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa

Přezkoumání přihlášky pohledávky a jejich důsledky
autor: epravo.cz, strana: 9, Legislativa
Doručování prostřednictvím cizí datové schránky
autor: epravo.cz, strana: 12, Legislativa

K odpovědnosti smluvních partnerů při zpracování 
osobních údajů

autor: epravo.cz, strana: 15, Legislativa
Co je to ESG a co pro Vás znamená?

autor: epravo.cz, strana: 17, Životní prostředí

Činnost výboru pro správu profese
autor: Brumovský Tomáš, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Kontrolní činnost Dozorčí komise KA ČR v roce 2021
autor: Fridrichová Petra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Výzva auditorům ověřujícím výnosy či příjmy pro účely 
zemědělských dotací

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 6, Auditorská 
profese, Aktuality, výročí

Úpravy předpisu pro KPV navrhované pro listopadový 
sněm

autor: Dvořáková Blanka, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR; Vzdělávání

Vzdělávání poskytované auditorskými společnostmi 
(interní školení)

autor: Dvořáková Blanka, strana: 7, Auditorská profese, 
Aktuality, výročí, Auditorská profese, Vzdělávání

Co obnáší práce ve volených orgánech Komory 
auditorů ČR

autor: Mikyna Jiří, strana: 8, Orgány KA ČR
Editorial

autor: Šindelář Michal, strana: 13, Specifika odvětví
Auditní stopa

autor: Moll Václav, strana: 14, Specifika odvětví, 
Auditing

Ověřování reportingových balíčků
autor: Zigáček Miroslav, strana: 16, Specifika odvětví, 
Auditing

Hugo a Sally se baví o kontrole kvality:
1. Před samotnou kontrolou

autor: Sabadášová Jana, strana: 18, Auditing
Zjištění Ministerstva financí ČR z dozoru  
nad přezkoumáním ÚSC  

aneb Co by měli auditoři při přezkoumání napravit
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 20, Specifika 
odvětví, Auditorská profese

Hugo a Sally se baví o kontrole kvality:
2. Zlepšení dokumentace

autor: Sabadášová Jana, strana: 22, Auditing
Hugo a Sally se baví o kontrole kvality:
3. Ukončení kontroly kvality
autor: Sabadášová Jana, strana: 24, Auditing
Ještě k článku Zjištění Ministerstva financí ČR 
z dozoru nad přezkoumáním ÚSC aneb Co by měli 
auditoři při přezkoumání napravit

autor: Stirský Daniel, strana: 25, Auditorská profese, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o kontrole kvality:
4. Protokol o kontrole kvality

autor: Sabadášová Jana, strana: 28, Auditing
Změny v oblasti vykazování nefinančních informací 
a očekávání v oblasti vykazovaní informací 
o udržitelnosti

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 29, Auditing, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o kontrole kvality:
5. Uzavření kontroly kvality

autor: Sabadášová Jana, strana: 31, Auditing
Hugo a Sally se baví o kontrole kvality:
6. Zapojení auditora do činnosti komory

autor: Sabadášová Jana, strana: 33, Auditing
Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Vykazování peněžních prostředků u Sberbank CZ 
v účetních závěrkách s rozvahovým dnem 28. února 
2022 nebo později

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 34, Auditing
Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu:  
Auditoři pracující ve sdružení

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 35, Auditing



Přehled článků • strana 7

E-příloha Auditor 5/2022

Rozdělení podílu v s.r.o. a povinný souhlas valné 
hromady

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Novinky v oblasti datových schránek, které nás 
čekají v roce 2022 a 2023

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Investiční fondy a investiční společnosti v českém 
právu

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa
Jaké úkony (ne)smí správce daně provádět v rámci 
vyhledávací činnosti?

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa
Ochrana osobních údajů zaměstnance

autor: epravo.cz, strana: 7, Legislativa
Zabezpečení osobních údajů a pokuty

autor: epravo.cz, strana: 9, Legislativa

Senát schválil změny na finančním trhu, které 
vycházejí z předpisů EU

autor: ČTK, strana: 12, Legislativa
Kauza Sberbank a započtení pohledávek

autor: epravo.cz, strana: 13, Insolvenční zákon, 
Legislativa, Konkurz a likvidace

Předvídatelnost rozhodovací praxe Nejvyššího 
správního soudu v praxi

autor: epravo.cz, strana: 14, Daně, Legislativa
Co se v EU nemůže dělat ve skutečném světě, 
nepůjde ani na internetu

autor: Bez uvedení autora, strana: 16, Evropská unie, 
Informační technologie

Co pro vás připravuje výbor pro metodiku auditu
autor: Štěpán Michal, strana: 1, Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Profesní komory obnovily společná setkání a nabídly 
vládě spolupráci

autor: Karlová Vladimíra, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Spolupráce s ukrajinskými auditory a pomoc 
Ukrajině

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí
Pohyblivý příspěvek pro rok 2022 je splatný  
do 30. června 2022

autor: Rojková Veronika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Editorial
autor: Randáková Monika, strana: 4, Specifika odvětví

Insolvenční řízení a porušení předpokladu trvání 
podniku v dohledné budoucnosti

autor: Randáková Monika, Pelák Jiří, strana: 5, 
Insolvenční zákon, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o rezervách:
1. Vyhodnocení rizik – úplnost

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 8, Auditing
Vybrané aspekty znaleckého ocenění při insolvenčním 
řízení

autor: Jindra Marek, Rýdlová Barbora, strana: 10, 
Insolvenční zákon, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o rezervách:

2. Nevyčerpaná dovolená
autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 13, 
Auditing

Praktické aspekty procesu obecné zkoušky 
insolvenčního správce

autor: Fencáková Silvia, Bistárová Eva, strana: 16, 
Insolvenční zákon, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o rezervách:
3. Nevykázaná rezerva, která může být materiální

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 18, 
Auditing

Likvidace obchodních korporací
autor: Jošt Marek, strana: 20, Insolvenční zákon, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o rezervách:
4. Podmíněný závazek – soudní spor

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 22, 
Auditing

Rozhovor se Zdeňkem Strnadem, soudcem insolvenčního 
soudu:  
Insolvenční praxe z pohledu insolvenčního soudce

autor: Randáková Monika, strana: 27, Insolvenční 
zákon, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o rezervách:
5. Rozdíl v odhadu auditora a společnosti

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 28, 
Auditing

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu:  
Rezerva na nevyčerpanou dovolenou

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 31, Auditing

AUDITOR 5/2022
Téma: Insolvence a likvidace

Vyšlo: 31. 5. 2022



strana 8 • Přehled článků

AUDITOR 6/2022 
Téma: Auditorská profese v zemích V4

Vyšlo: 28. 6. 2022 

Co je nového ve výboru pro účetní výkaznictví 
a podvýboru pro IFRS

autor: Loulová Eva, strana: 1, Orgány KA ČR
Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR

autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Výroční finanční zpráva pro emitenty
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 2, Auditing, 
Aktuality, výročí
Navrhujte kandidáty do volených orgánů  
do 26. srpna 2022

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Poznamenejte si do diáře datum XXVIII. sněmu  
KA ČR

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Noví auditoři složili na jaře slib
autor: Rojková Veronika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Editorial
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 4, 
Auditorská profese, Specifika odvětví

Letmá vzpomínka na počátky auditorského setkávání
autor: Langr Ladislav, strana: 4, Auditorská profese, 
Specifika odvětví

Postřehy ze zasedání představitelů auditorských 
komor V4 v Praze

autor: Pelák Jiří, strana: 5, Auditorská profese, Specifika 
odvětví

Jak vidí auditorskou profesi prezidentka Komory 
auditorů České republiky

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 6, 
Auditorská profese, Specifika odvětví

Jak vidí auditorskou profesi prezident  
Maďarské komory auditorů

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 8, 
Auditorská profese, Specifika odvětví

Jak vidí auditorskou profesi prezidentka  
Polské komory auditorů

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 10, 
Auditorská profese, Specifika odvětví

Jak vidí auditorskou profesi prezident  
Slovenské komory auditorů

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 12, 
Auditorská profese, Specifika odvětví

Další fotografie z letošního zasedání V4 v Praze
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 14, 
Specifika odvětví

Auditorská profese v Maďarsku
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 15, 
Auditorská profese, Specifika odvětví

Hugo a Sally se opět baví o detailním testování 
pomocí vzorků:
1. Jak stanovit faktor spolehlivosti

autor: Štěpán Michal, strana: 16, Auditing
Auditorská profese v Polsku

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 19, 
Auditorská profese, Specifika odvětví

Hugo a Sally se opět baví o detailním testování 
pomocí vzorků:
2. Jakou použít materialitu a hodnotu testované 
populace

autor: Štěpán Michal, strana: 20, Auditing
Hugo a Sally se opět baví o detailním testování 
pomocí vzorků:
3. Co když mi vychází velmi vysoký počet položek?

autor: Štěpán Michal, strana: 24, Auditing
Hugo a Sally se opět baví o detailním testování 
pomocí vzorků:
4. Co když mi vychází velmi nízký počet položek?

autor: Štěpán Michal, strana: 26, Auditing
Auditorská profese na Slovensku

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 27, 
Auditorská profese, Specifika odvětví

Hugo a Sally se opět baví o detailním testování 
pomocí vzorků:
5. Jakou metodou vybírat testované položky

autor: Štěpán Michal, strana: 28, Auditing
Hugo a Sally se opět baví o detailním testování 
pomocí vzorků:
6. Dokumentace

autor: Štěpán Michal, strana: 31, Auditing



Přehled článků • strana 9

E-příloha Auditor 6/2022

Novela zákona o evidenci skutečných majitelů
autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa

Mají být převodní ceny součástí agendy výboru  
pro audit?

autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Výbory pro audit
Rozhodnutí o nerozdělení zisku pohledem judikatury 
Nejvyššího soudu ČR

autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa
Úskalí zvláštních odměn formulovaných jako 
nenároková složka mzdy

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa
Milostivé léto a přihlášený (insolvenční) věřitel.  
Co na to insolvenční soud?

autor: epravo.cz, strana: 9, Insolvenční zákon, 
Legislativa

Sberbank CZ a proces její likvidace
autor: epravo.cz, strana: 10, Konkurz a likvidace

Nezveřejnění účetní závěrky se účetním jednotkám 
může pěkně prodražit

autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Legislativa

Tisícům soukromých společností a veřejné správě 
vzniknou nové kyberbezpečnostní povinnosti.  
Nová pravidla NIS 2 už jsou za rohem

autor: Bez uvedení autora, strana: 14, Informační 
technologie

Elektronická (r)evoluce v pracovním právu?
autor: epravo.cz, strana: 15, Legislativa

Rozhovor: Úschova digitálních dat
autor: Bez uvedení autora, strana: 16, Informační 
technologie

Pohledávka
autor: epravo.cz, strana: 17, Legislativa

Konkurs
autor: epravo.cz, strana: 22, Legislativa

Právo na informace
autor: epravo.cz, strana: 25, Legislativa



strana 10 • Přehled článků

Pár slov z oddělení KPV
autor: Dvořáková Blanka, strana: 1, Orgány KA ČR

Z červnového zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Ze zářijového zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Sněm Komory auditorů ČR se bude konat v pondělí 
14. listopadu 2022

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Profesní komory před prázdninami jednaly 
s premiérem a dalšími členy vlády

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Noví auditoři složili v červnu a září slib
autor: Rojková Veronika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Slavnostní setkání s novými auditory
autor: Pagačová Jitka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Akreditace ACCA pro auditory KA ČR
autor: Randáková Monika, strana: 5, ACCA, Aktuality, 
výročí

Národní účetní rada jednala o novém zákonu 
o účetnictví se zástupci MF

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 5, Aktuality, výročí, NÚR
Editorial

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 6, Specifika odvětví
Kdy a proč v účetnictví (ne)kompenzovat

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 7, Účetnictví obecně, 
Specifika odvětví

Kompenzace účetních položek v závěrkách podle IFRS
autor: Procházka David, strana: 11, IFRS, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se opět baví o vnitřním kontrolním 
systému v malé účetní jednotce:
1. Vnitřní kontrolní systém (ne)existuje

autor: Pelák Jiří, strana: 13, Auditing

Vybrané případy zápočtů a kompenzací pohledávek 
a závazků

autor: Skálová Jana, Černý Václav, strana: 14, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se opět baví o vnitřním kontrolním 
systému v malé účetní jednotce:
2. Hledání systému

autor: Pelák Jiří, strana: 17, Auditing
Zápočty v oblasti daní

autor: Křivánek Vít, strana: 18, Daně, Specifika odvětví
Hugo a Sally se opět baví o vnitřním kontrolním 
systému v malé účetní jednotce:
3. Další kontroly

autor: Pelák Jiří, strana: 20, Auditing
Zápočty z právního hlediska

autor: Pravdová Markéta, strana: 23, Legislativa, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se opět baví o vnitřním kontrolním 
systému v malé účetní jednotce:
4. Účetní systém jako součást VKS

autor: Pelák Jiří, strana: 24, Auditing
Rozhovor s Pavlem Racochou, prezidentem Rady pro 
veřejný dohled nad auditem:  
Odpovědnost za podvody leží zejména 
na managementu a kontrolním orgánu

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 26, Auditorská profese
Judikát NSS a výnosy z dlouhodobých smluv 
ve stavebnictví

autor: Procházka David, strana: 29, Legislativa
Olga Řehořková partnerkou v PwC

autor: Karlová Vladimíra, strana: 31, Lidé a firmy
Petr Vácha se od července ujímá role vedoucího 
partnera oddělení auditu, účetních a forenzních 
služeb v EY Česká republika

autor: Karlová Vladimíra, strana: 31, Lidé a firmy
Petr Slavíček nastupuje na pozici vedoucího partnera 
auditních a ověřovacích služeb v BDO

autor: Karlová Vladimíra, strana: 31, Lidé a firmy
EY oznámila rozdělení společnosti

autor: Karlová Vladimíra, strana: 31, Lidé a firmy

AUDITOR 7/2022
Téma: Kompenzace v účetnictví

Vyšlo: 5. 10. 2022

Tištěná příloha Auditor 7/2022 
Kandidáti do orgánů KA ČR pro volby na XXVIII. sněmu

autor: Karlová Vladimíra, strana: 1, Orgány KA ČR



Přehled článků • strana 11

E-příloha Auditor 7/2022

Ověření skutečného majitele jako součást AML kontroly
autor: epravo.cz, strana: 2, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Legislativa

Povinnosti obchodních korporací ve světle zákona 
o evidenci skutečných majitelů – aneb jaké sankce 
hrozí obchodním korporacím za porušení evidenční 
povinnosti? 1. část

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa
Povinnosti obchodních korporací ve světle zákona 
o evidenci skutečných majitelů – aneb jaké sankce 
hrozí obchodním korporacím za porušení evidenční 
povinnosti? 2. část 

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa
Soudy letos prohlásily 341 konkurzů firem,  
o 41 méně než před rokem

autor: ČTK, strana: 10, Konkurz a likvidace

Insolvence
autor: epravo.cz, strana: 10, Legislativa

Povinnost péče řádného hospodáře v insolvenčním 
řízení

autor: epravo.cz, strana: 16, Insolvenční zákon, 
Legislativa

Veřejný rejstřík
autor: epravo.cz, strana: 17, Legislativa

Oprava základu DPH u nedobytné pohledávky 
a pohledávky státu z DPH v insolvenčním řízení

autor: epravo.cz, strana: 21, Legislativa, Insolvenční 
zákon

Úřední ověření elektronického podpisu (e-legalizace) 
od 1. července 2022

autor: epravo.cz, strana: 24, Informační technologie, 
Legislativa



strana 12 • Přehled článků

AUDITOR 8/2022
Téma: Novinky v auditorské profesi

Vyšlo: 1. 11. 2022

K významu povinnosti auditu
autor: Pelák Jiří, strana: 1, Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Orgány KA ČR, Aktuality, 
výročí

Změna v hlasování na sněmu auditorů
autor: Karlová Vladimíra, strana: 2, Orgány KA ČR, 
Aktuality, výročí

Novela zákona o evidenci skutečných majitelů
autor: Rückerová Lenka, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Vychází příloha Hospodářských novin Auditorské 
služby

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí
Editorial

autor: Pelák Jiří, strana: 4, Specifika odvětví, Řízení 
kvality

Je nutno se řízení kvality bát?
autor: Pelák Jiří, strana: 5, Specifika odvětví, Řízení 
kvality

Jak se úspěšně vypořádat se změnami v oblasti řízení 
kvality

autor: Králíček Vladimír, strana: 7, Specifika odvětví, 
Řízení kvality

Hugo a Sally se baví o testech kontrol:
1. Identifikace kontrol

autor: Sabadášová Jana, strana: 9, Auditing
Datum účinnosti ISQM se blíží. Jste připraveni?

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 13, Specifika 
odvětví, Řízení kvality

Hugo a Sally se baví o testech kontrol:
2. Automatický proces

autor: Sabadášová Jana, strana: 14, Auditing
Hugo a Sally se baví o testech kontrol:
3. Načasování testování kontrol

autor: Sabadášová Jana, strana: 16, Auditing
ESG a s ním spojené vykazovací povinnosti

autor: Novotná Valerie, strana: 19, Životní prostředí, 
Specifika odvětví, Evropská unie

Úvaha nad rozsahem odpovědnosti statutárních 
auditorů

autor: Kulhavý Pavel, strana: 24, Specifika odvětví, 
Pojišťovnictví

Hugo a Sally se baví o testech kontrol:
4. Rotace kontrol

autor: Sabadášová Jana, strana: 25, Auditing
Rozhovor s Irenou Liškařovou, prezidentkou Komory 
auditorů ČR:  
Klíčem k úspěchu je komunikace

autor: Pelák Jiří, strana: 26, Orgány KA ČR, Auditorská 
profese

Hugo a Sally se baví o testech kontrol:
5. Zjištěné nesprávnosti při testu kontrol

autor: Sabadášová Jana, strana: 30, Auditing
Noví partneři v KPMG

autor: Karlová Vladimíra, strana: 31, Lidé a firmy
Moore Audit CZ v top ten českých auditorských 
společností

autor: Karlová Vladimíra, strana: 31, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 8/2022

Slovník z oblasti udržitelnosti: ESG, CSRD, SFDR 
a tak dále

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Životní prostředí
Začínáte s ESG reportingem? Tohle jsou odpovědi 
na nejpalčivější otázky

autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Životní prostředí

Datová schránka místo mailu?
autor: epravo.cz, strana: 6, Informační technologie

Whistleblowing, pokus r. 2022. Krok správným 
směrem, byť stále s významnými přešlapy

autor: Bez uvedení autora, strana: 8, Legislativa



Přehled článků • strana 13

E-příloha Auditor 9/2022

Evidence skutečných majitelů nově: redefinice 
pojmu skutečný majitel a další změny

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Zveřejnění účetní závěrky ve sbírce listin se 
„začerněnými“ údaji

autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa
Nové evropské výkaznictví „zelené agendy“ ovlivní 
nejen finanční specialisty

autor: Bez uvedení autora, strana: 6, ACCA 

V rozpočtu Evropské unie loni vzrostl počet chyb 
a podvodů, zjistili auditoři

autor: e15 .cz, strana: 8, Evropská unie, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

David Ondráčka: Městské firmy. Tak o ty se hraje 
na radnicích především

autor: Bez uvedení autora, strana: 9, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Nové výzvy v auditorské profesi
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Z mimořádného zasedání Výkonného výboru  
KA ČR

autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Nové vedení Dozorčí komise a Kárné komise
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 3, 
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Etický kodex
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, 
Aktuality, výročí, Etika

Aktualizace Příručky pro provádění auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, 
Aktuality, výročí, Auditing

Nový auditor složil v říjnu slib
autor: Rojková Veronika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Setkání auditorů a asistentů auditora se zástupci 
Komory auditorů ČR

autor: Rojková Veronika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Vyjádření Komory auditorů ČR k navýšení limitů 
pro povinný audit v České republice

autor: Výkonný výbor KA, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Auditoři a daňoví poradci měli možnost  
diskutovat s předsedou Nejvyššího správního 
soudu

autor: Mikyna Jiří, strana: 6, Aktuality, výročí
Kyberbezpečnost, téma letošní společné 
konference auditorů

autor: Karlová Vladimíra, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Usnesení XXVIII. sněmu Komory auditorů ČR 
konaného 14. listopadu 2022 v Praze

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 8, 

Aktuality, výročí, Auditorská profese
Priority činnosti Komory auditorů ČR  
na období 2023-2024

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 9, 
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Výsledky voleb na XXVIII. sněmu KA ČR
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 11, 
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Auditoři se sešli na XXVIII. sněmu v Praze
autor: Zouharová Lenka, strana: 12, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Hugo a Sally se baví o ISQM:
1. Nové standardy řízení kvality

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 18, 
Auditing, Řízení kvality

Hugo a Sally se baví o ISQM:
2. Řízení kvality založené na vyhodnocených rizicích

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 19, 
Aktuality, výročí, Řízení kvality

Hugo a Sally se baví o ISQM:
3. Relevantnost kvalitních cílů

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 20, 
Auditing, Řízení kvality

Hugo a Sally se baví o ISQM: 
4. Adekvátní reakce

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 21, 
Auditing, Řízení kvality

Hugo a Sally se baví o ISQM:
5. Dokumentace

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 22, 
Auditing, Řízení kvality

Hugo a Sally se baví o ISQM:
6. Procesní složky

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 23, 
Auditing, Řízení kvality

Vzpomínka na Jiřího Ficbauera
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 24, 
Lidé a firmy

AUDITOR 9/2022
Téma: XXVIII. sněm KA ČR
Vyšlo: 13. 12. 2022



strana 14 • Přehled článků

AUDITOR 10/2022
Téma: Následné události

Vyšlo: 3. 1. 2023

Výbor pro veřejný sektor v dobách neklidných
autor: Zelenka Vladimír, strana: 1, Orgány KA ČR

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. ledna 2023
autor: Rojková Veronika, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Prokazování účasti na KPV za rok 2022
autor: Julišová Iva, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Noví auditoři složili v prosinci slib
autor: Rojková Veronika, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Představitelé italské konfederace svobodných profesí 
jednají v Praze

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

13. ročník semináře Národní účetní rady
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 4, Aktuality, výročí, NÚR

Editorial
autor: Štěpán Michal, strana: 6, Specifika odvětví

Následné události z pohledu účetnictví
autor: Pelák Jiří, strana: 7, Specifika odvětví, Účetnictví 
obecně

Hugo a Sally se baví o provádění testů věcné 
správnosti:
1. Testy jako reakce na rizika

autor: Štěpán Michal, strana: 8, Auditing
Následné události a princip nepřetržitého trvání

autor: Štěpán Michal, strana: 10, Specifika odvětví, 
Auditing

Následné události z pohledu auditora aneb musím 
něco udělat?

autor: Sabadášová Jana, strana: 11, Auditing, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o provádění testů věcné 
správnosti:
2. Vazba na tvrzení

autor: Štěpán Michal, strana: 13, Auditing
Hugo a Sally se baví o provádění testů věcné 
správnosti:
3. Charakter, načasování a rozsah testu

autor: Štěpán Michal, strana: 16, Auditing
Následné události v dotazech a odpovědích

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 19, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o provádění testů věcné 
správnosti:
4. Reakce na významné riziko

autor: Štěpán Michal, strana: 20, Auditing
Hugo a Sally se baví o provádění testů věcné 
správnosti:
5. Významný versus materiální účet

autor: Štěpán Michal, strana: 22, Auditing
Nesprávnosti a jejich dopady do zpráv auditora 
následujících období

autor: Štěpán Michal, strana: 24, Auditing, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o provádění testů věcné 
správnosti:
6. Významné riziko materiální nesprávnosti

autor: Štěpán Michal, strana: 28, Auditing
Následky nezveřejnění účetní závěrky a výroční zprávy 
nebo jejich zveřejnění v jiném znění, než v jakém byly 
ověřeny auditorem

autor: Zikmundová Klára, strana: 29, Specifika odvětví, 
Legislativa

E-příloha Auditor 10/2022

Fenomén ESG: Proč EU tlačí na firmy, aby sdělovaly 
informace o udržitelnosti?

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Evropská unie
Firmám kladoucím důraz na ESG rostou příjmy 
dvakrát rychleji a lépe se daří i jejich akciím

autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Měření výkonnosti 
podniku

Manažeři považují udržitelnost životního prostředí 
za nákladnou povinnost, nikoli za investici 
do budoucnosti

autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Životní prostředí
Sociální dilema: Definice „S“ v pojmu ESG

autor: Bez uvedení autora, strana: 5, Životní prostředí
Osud českého odštěpného závodu při zániku 
zahraničního zřizovatele formou fúze

autor: epravo.cz, strana: 8, Manažerské účetnictví

Senát schválil daň z mimořádných zisků i vyšší limit 
pro registraci k DPH

autor: ČTK, strana: 9, Legislativa, Daně
Prezident Zeman podepsal daň z neočekávaných zisků 
a další daňové změny

autor: ČTK, strana: 10, Legislativa, Daně
Bývalí zaměstnanci mohou být větší hrozbou než 
hackeři

autor: Bez uvedení autora, strana: 10, Informační 
technologie, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Regulace crowdfundingu: v Čechách už od příštího 
roku

autor: Bez uvedení autora, strana: 11, Evropská unie, 
Legislativa



Přehled zkratek

 VĚCNÝ REJSTŘÍK
ACCA = ACA
Aktuality, výročí = AKV
Auditing = AUD
Auditorská profese = AUP
Daně = DAN
Životní prostředí = EKO
Etika = ETI
Evropská unie = EU
IFRS = IAS
Informační technologie = INF
Insolvenční zákon = INS
Konkurz a likvidace = KOL
Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody = KOR
Lidé a firmy = LAF
Legislativa = LEG
Měny = MEN
Měření výkonnosti podniku = MVP
NÚR = NUR
Orgány KA ČR = OKA
Pojišťovnictví = POJ
Příspěvky = PPV
Recenze = REC
Řízení kvality = RKV
Specifika odvětví = SPO
Manažerské účetnictví = UCM
Účetnictví obecně = UCO
Veřejný sektor a neziskové 
organizace = VES
Výbory pro audit = VPA
Vzdělávání = VZD

JMENNÝ REJSTŘÍK/ZDROJE
Bez uvedení autora = ZZZ
Bistárová Eva = BiE
Bláha Milan = MB
Brumovský Tomáš = BrT
Černý Václav = ČeV
Červinka Tomáš = ČeT
ČTK = CTK
Dvořáková Blanka = Dvo
e15 .cz = 15e
epravo .cz = epr
Fencáková Silvia = FeS
Fridrichová Petra = Fri
Gluzová Tereza = Glu
Hampl Karel = HaK
Hartman Ondřej = HaO
Hauptfleisch Roman = Hpt
Hoblová Soňa = HoS
Jaroš Viktor = JV
Jindra Marek = JiM
Jošt Marek = JoM
Julišová Iva = Jul
Kálalová Alžběta = KaL
Karban Jan = naj
Karlová Vladimíra = vk
Klepáček Rudolf = KlR
Kodada Miroslav = KoM
Kolář Šimon = KS
Králíček Vladimír = KlV
Křivánek Vít = Kriv
Křížová Chrámecká Martina = MCh
Kulhavý Pavel = KuP
Langr Ladislav = LaL
Liberda Jiří = Lib
Loulová Eva = ELA
Mejzlík Ladislav = MeL

Mikyna Jiří = -JMi-
Molín Jan = mol
Moll Václav = VMo
Nebuželská Miroslava = NMi
Nešleha Matěj = MeN
Novotná Valerie = VaN
Oddělení kontroly kvality = OKK
Oddělení metodiky KA ČR = ome
Pagačová Jitka = -pag-
Pelák Jiří = PeJ
Peprníčková Mariana = MPe
Pravdová Markéta = PrM
Procházka David = PrD
Randáková Monika = RM
Redakční rada časopisu Auditor = 
-rr-
Rojková Veronika = RoV
Rückerová Lenka = -ru-
Rýdlová Barbora = RyB
Sabadášová Jana = Sab
Skálová Jana = SkJ
Stirský Daniel = -sti-
Šindelář Michal = ŠiM
Šmíd Miroslav = MiŠ
Štěpán Michal = SpM
Výbor pro metodiku auditu = VMA
Výbor pro správu profese = VsP
Výkonný výbor KA ČR = VV
Zelenka Vladimír = ZeV
Zelený Milan = ZeM
Zídková Hana = HaZ
Zigáček Miroslav = MiZ
Zikmundová Klára = KlZ
Zouharová Lenka = VeL
Zigáček Miroslav = MiZ

strana 15 •Přehled zkrAtek



Přehled témat jednotlivých čísel  
časopisu Auditor od roku 2013 do roku 2022
2013 č. Téma

1 Konec účetního období
2 Výnosy 
3 Rada pro veřejný dohled nad auditem 
4 Facility management 
5 Servisní centra 
6 Finanční nástroje 
7 Nové technologie 
8 Veřejný sektor 
9 Výzkum a vývoj

10 Rekodifikace
2014 č. Téma

1 Dotační programy
2 Zemědělství 
3 Zdravotnictví 
4 Malé a střední podniky 
5 Hospodářská kriminalita 
6 Audit pro zvláštní účely 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorská praxe 
9 Fúze

10 XXIII. sněm KA ČR
2015 č. Téma

1 Novely daňových předpisů
2 Judikatura
3 Regulace auditorské a účetní profese
4 Školství
5 Sport
6 Neziskové organizace
7 Veřejný sektor
8 Využití experta v auditorské praxi
9 Nemovitosti – část I

10 Nemovitosti – část II
2016 č. Téma

1 Novely účetních předpisů
2 Valné hromady
3 Konsolidace – část I
4 Konsolidace – část II
5 Informační a komunikační technologie
6 Národní účetní rada
7 Veřejný sektor
8 Nová regulace auditu
9 Finanční nástroje

10 XXV. sněm KA ČR
2017 č. Téma

1 Auditorské standardy
2 Daňové a účetní novinky – část I
3 Daňové a účetní novinky – část II
4 Profesní etika
5 Vnitřní kontrolní systém
6 Konsolidace a skupinový audit
7 Insolvence
8 Novinky v IFRS
9 Veřejný sektor

10 Vybrané auditorské postupy

2018 č. Téma
1 Audit v neziskovém sektoru
2 Auditorská profese
3 Výbory pro audit
4 Daně aktuálně
5 Daně výhledově
6 Corporate Governance
7 Odhady v účetnictví
8 IT v auditu
9 Výnosy

10 XXVI. sněm Komory auditorů ČR
2019 č. Téma

1 Cizí měny
2 Právo obchodních korporací
3 Řízení auditorské společnosti
4 Interpretace NÚR
5 Etický kodex
6 Řízení kvality
7 Deriváty
8 Spřízněné strany
9 Zprávy účetních jednotek

10 Veřejný sektor, školství a výzkum
2020 č. Téma

1 Vybrané povinnosti auditora
2 Výbory pro audit
3 Budoucnost účetních předpisů
4 Rezervy
5 COVID-19
6 Dotace
7 Manažerské účetnictví
8 Účetní závěrky v XBRL a ESEF
9 Přeměny obchodních společností

10 Zákon o obchodních korporacích
2021 č. Téma

1 Interpretace NÚR
2 Analytické postupy
3 Kybernetická bezpečnost
4 Daňové novinky
5 Veřejný sektor
6 XXVII. sněm auditorů
7 AML a evidence majitelů
8 ISQM 1 a 2
9 Specialisté v auditu

10 Zákon o obchodních korporacích
2022 č. Téma

1 Novinky v daních
2 Ověřování covidových dotací
3 IFRS
4 Vybrané problémy auditu
5 Insolvence a likvidace
6 Auditorská profese v zemích V4
7 Kompenzace v účetnictví
8 Novinky v auditorské profesi
9 XXVIII. sněm Komory auditorů ČR 

10 Následné události


